



KRONIKA CODZIENNA.

KRAKÓW. 21. LUTEGO 1825. W PIĄTEK NR: 52.

WSPOMNIENIA OJCZyste.

Roku 1548, Koronacja Zygmunta
Augusta, Króla Polskiego.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

FRANCYA. (z Paryża 7 Lutego.) D. 4. b. m. u-
deszły już ztąd ekwipaże polowe księcia *Angouleme*. -
Xiąże San Lorenzo poseł hiszpański przy dworze tu-
tejszym, odebrał nagle rozkaz z Madrytu przez umyśl-
nego gońca, aby w 24. godzinach opuścił Paryż. -
Posiedzenie Izby Parów w dniu 3. b. m. było bardzo
ważne. Wielu parów, przeciwni byli wojnie z Hiszpa-
nią, a książę Taylerand miał obszerną mowę w której
dowodził: że wojna ta, może się stać szkodliwą dla
Francyi. Wstęp do tej mowy był taki: „ *Mości Pa-*
„ *nowie! Dziś lat 16 upływa, jak ten, który na ow-*
„ *czas trząsał światem, żądał mojego zdania wzglę-*
„ *dem wojny hiszpańskiej, mając zamiar jej rozpo-*
„ *częcia. Wystawiałem mu niebezpieczeństwa na jakie*
„ *się przez to naraża, i t d; - lecz gniew i nietaska, były*
„ *nagrodą moich uwag. Szczególnym trafem, dzisiaj*
„ *w tém samém znajduję się położeniu. i t d. -- „ --*
Lecz Panowie *Chateaubriand* i *Villele*, którzy przeciw-
ko niemu także długo mówili, obstając za wojnę: od-
nieśli zupełne zwycięstwo i znaczną większością gło-
sów, wniosek jego zwalili. - Xiąże *Angouleme* wyjeź-
dza do wojska i *Marca*; a 15go całe wojsko stanie w

linii z gotowością do boju, sam zaś xiąże wkroczyć ma do Nawarry. — Jenerał Donadieu, przeznaczony jest do wojska Katalońskiego. — *Hrabia Lagarde* poseł francuzki w Hiszpanii, doznawszy wiele trudności w uzyskaniu paszportów, przejechał już przez *Bajonnę*. —

HISZPANIA. (z *Madrytu 26 Stycznia.*) Lękano się tu onegdzy rewolucyi. W pewnym domu, nieprzychylnym dzisiejszemu rządowi, znaleziono 400 karabinów. — Dziś rozchodzi się pogłoska, że *Bessieres* który miał mieć zamiar wpadnięcia do Madrytu i uwiezienia rodziny królewskiej, od jeneratów: *O' Donela* (*Jest ich czterech braci jak wiadomo. Dwaj są na stronie konstytucyjonistów, a dwaj na stronie rojalistów.*) *Hrabiego Abisbal* i jenerała *Velasco* pobity został. — (z *Madrytu 29 Stycznia.*) Obawa względem napadnięcia stolicy naszej, nieco ustala. Jenerał *O' Donel* pobił na głowe powstańców pod *Guadalaxara*. Lecz tegoż samego dnia, jenerał *O' Dali* na innym punkcie cofnąć się musiał; hrabia *Abisbal* postąpił do *Alcala* dla zastolenia stolicy. — Powstańcy *Bessiera* po odniesionej klęsce, podzielili się na różne strony. — Jazda nasza cudów waleczności dokazuje. — (z *Bajonny 28 Stycznia.*) Jenerał *Antichamp* odebrał wczoraj bardzo ważne *depesze* z Paryża. Zaraz gruchnęły pogłoski o wojnie, zatrważające wielu. — Korpus oblegający *Urgel*, odebrał pomoc w 2 półkach piechoty z *Barcellony*. Zaraz po ich przybyciu, kazał *Mina* podwoić środki oblężenia. — [z *Bourg - Madame 26. Stycznia.*] Z okolic *Urgielu* słychać tu było mocną kanonadę. Wnoszą że ta warownia dla braku żywności, niedługo wytrzyma oblężenie. — Wzajemna zawiść do najwyższego stopnia doszła pomiędzy obu stronictwami. — Obwiniają tu jenerała *Rotena* [*rodem Szwajcara, w wojsku Myny*] iż się srogości dopuszcza.

ANGEJA. [z *Londynu 7 Lutego.*] Król znowu bardziej cierpi na podagrę: lecz się niepotwierdziła pogłoska, jakoby miał bydź w niebezpieczeństwie. — Jeden z dzienników tutejszych donosi, że Portugalia zawarła już traktat z Hiszpanią i obowiązała się dostawić 50,000 wojska w posiłku. —

ZMIANY POWIETRZA. *Dziś, zimna stopni 2. — Wiatr północno-wschodni. — Śnieg. — Barometr idzie do góry. —*